
DLARIO OFICIAL DA LJNIAO - Se4ao 3 ISSN 1677-7069 NO 5, sexta-ferra, 6 d7, J~ge 

c' ' 1i4-; PC,~ v 1`'
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA~~ r t. 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRE405 =~ ~, 1 f'1' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PREsOS Ne 5.019/2022-TP 

A Presidente da Comissao Permanente de licitacao da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE tomb publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 24 
de Janeiro de 2023, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanence de licitacao da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, ne 345, Pacatuba, Ceara, 
estara realizando licitacao, no modalidade Tomada de Precos, cujo objeto e a execucao de 
drenagem a pavimentaca`o em piso intertravado da Rua XXI, Bairro Jereissati, no Municipio 
de Pacatuba - CE, o qual se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 08:00 
as 14:00 horas. 

Pacatuba-CE, 5 de Janeiro de 2023. 
IARA LOPES DE AQUINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO N4 S01.01/2023-SRP 

A Comissao Permanente de licitacao da Prefeitura Municipal de Pereiro, 
localizada na Rua Marta Silveira Marcel, ne 04, Centro, e-mail: pmphcitapereiro@gmail.com, 
comunica ass interessados que no dia 19 de Janeiro de 2023, as 09:OOhs, estara abrindo 
licitacao na modalidade Pregao Eletronico Ne 0501.01/2023-SRP, cujo objeto e o Registro 
de Precos destinado aquisica`o de utensilios para formacao de kits de alimentacao escolar, 
visando material de alta qualidade para atender as Escolas do Ensino Fundamental, Ensino 
Infantil, Educacao de Jovens a Adultos (EJA) de responsabilidade da Secretaria de Educacao 
e Desporto do Municipio de Pereiro-CE. tudo conforme Anexo I. 

O edital completo estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta 
publicacao, no horario de atendimento ao publico, de 07:00h as 11:00h, ou pelos os sites: 
www.bll.org.br, ou pelo Portal das Licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/. 

Pereiro-Ce, 5 de Janeiro de 2023 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO Np 2023.01.05.1 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Porteiras/CE torna publics que sera 
realizado Certame licitatorio no modalidade Pregao Eletronico - Objeto: Aquisicao de Gas 
liquefeito de Petrole0 (019), destinado ao atendimento das necessidades das Unidades 
Gestoras do Municipio de Porteiras/CE, conforme especificacoes constantes no Edital 
Convocatorio. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 09 de Janeiro de 2023 a partir das 
17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 19 de Janeiro de 2023 as 
09:00 horas. Inicio da sessao: Dia 19 de janeiro de 2023 as 09:00 horas - atraves do Portal 
de Compras no Site www.licitacaoporteiras.com.br. 

Os interessados poderao obter o texto integral do Edital atraves dos enderecos 
eletronicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br a www.tce.ce.gov.br. 
Informacoes polo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horario de 0800 as 12:OOhrs. 

Porteiras/CE, 5 de Janeiro de 2023 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato de Instruments Contratual: 20220210 - Tomada de Precos ne 003/2022-SESA. 
Contratante Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, atraves da 
Secretaria de Saude. Contratada: Ecotec Construcoes a Servicos EIRELI, CNPJ: 
39.925.178/0001-89, corn o valor global de RS (150.701,08). Fundamentacao Legal - Lei 
Federal 8666/933 a Suas Alteracoes Posteriores. Objeto: Contratacao de obras a servrcos 
de engenharia para a reforma das Unidades Basicas de Saude (U8S'sj Joao Neto Campelo 
de Sousa, localizada no Sitio Bispado, a Marcondes Diogenes Porto, localizada no Sitio 
Canindezinho, zona rural deste Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Saude. 
Data da Assinatura: 20/12/2022. Vigencia do Contrato: 20/01/2023. Prazo de Execucao: 30 
(trinta) dias. Foro: Comarca do Municipio de Potiretama - Ce. Dotacao OrSamentaria: 1001 
10 301 0402 1.027 - Construcao, Ampliacao, Reforma a Requalificacao de Unidades de 
Saude; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - obras a instalacoes; sub elemento de despesa: 
4.4.90.51.99, corn recursos diretomente arrecadados ou transferidos pela PMP, consignado 
no orcaasento municipal de 2022. Signatarios: Valeska Pinheiro Diogenes - Secretaria de 
Sande (Contratante), Antonio Elias de Macedo Franca - Ecotec Construcoes a Servicos 
EIRELI (Contratado). 

AVISO DE ADJUDICAcAO E HOMOLOGAcAO 
TOMADA DE PRESOS No 3/2022-SESA 

Contratante: Prefeitura Municipal de Potiretama, CNPJ: 12.461.653/0001-57, atraves da 
Secretaria de Sacide. Objeto: Contratacao de obras a servicos de engenharia para a reforma 
das Unidades Basicas de Saude (UBS's) Joao Neto Campelo de Sousa, localizada no Sitio 
Bispado, a Marcondes Diogenes Porto, localizada no Sitio Canindezinho, Zona Rural deste 
Municipio, de responsabilidade da Secretaria de Sande. 

Objeto Adjudicado a Homologado a empresa Ecotec Construcoes a Servicos 
EIRELI, CNPJ: 39.925.178/0001-89, corn o valor global de R$ (150.701,08). 

Data da Adjudicacao: 20/12/2022. Data da Homologacao: 20/12/2022. 
Signatarios: Valeska Pinheiro Diogenes - Secretaria de Saude (Contratante), Antonio Elias de 
Macedo Franca - Ecotec Construcoes a Servicos EIRELI (Contratado). 

Potiretama - CE. 20 de dezembro de 2022 
KELVIA AMELIA DANTAS SILVA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NQ 2/2023 

0 Pregoeiro tomb publico que se encontra a disposicao dos interessados o 
Pregao Eletronico NO 002/2023. Objeto: Registro de Precos para Futuras a Eventuais 
Locacoes de maquinas pesadas para atender as demandas da Secretaria de Obras e 
Servicos PUblicos do Municipio de Quiterianopolis - CE, con, previsao para Abertura do 
Processo dia 19/01/2023, as 09h. 0 Edital estara disponivel atraves dos Sites: 
https://bll.org.br/, https://municipios-licitacoes.tce.ce gov.br/ e 
https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Maiores Informacoes no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianopolis-CE, 5 de janeiro de 2023. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

yL3

l'i~ Ectr documerrc peOe aer rent,cadr, no r-drrrSo ektrtinici, 

' bttp.i/x*w.iv.gov.br/auter;:c,dade.itml. Palo cOdin ss302023olooixizol 

Ata Pregao Eletronico ne 2022.11.0201-PERP 
Contratante a srgnatario: Secretaria de Educacao, Veruzia Jardrnr de Quirb ~ecretara. 
Extrato da Ata de Registro de Precos resultante do Pregao Elerronico n4 2a~2'h C396r1.- fr
PERP: Ata Ne 2022 11.09.01-B-SRP. Valor global R$ 519 319,60. Contratada • Wiadt,y 
Computadores a Eletro LTDA - ME, atraves de seu representante legal, o Sr. Iola Erinaldo 
Junior Nogueira; Ata N2 2022.11.09.01-A-SRP. Valor global: RS 1.386 108,00 Contratada: 
Multilaser Industrial S/A, atraves de seu representante legal, o Sr. Marcel Reno. Objeto: 
Registro de precos Para futura a eventual aquisicao de tablets. Prazo de vigenca 12 (dear; 
meses contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura dos Ata s de Regi:;Ire d«: 
Precos: 19 a 20/12/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGAO ELETRONICO Ne 2022.12.21.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de QuixelO/CE, torna publico o julgamento do 
Pregao Eletronico n` 2022.12.21.1, sends o seguinte: empresa Douglas t.ino Viviru 
vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03, 05, 06, 07 a 08; Omega Distubuidor-3 cie Produta: 
AlimenUcios EIRELI vencedora Junto as Lote 04. As mesmas foram declaradas habiiitadas 
por cumprirem integralmente as exigencies Editalissimas. Informacoes Na sa!a da (.omissdo 

de licitacao, Prefeitura Municipal de QuixelO, sito no Rua Pedro Gorses de Araujo, S/N, 
Centro, ou por teiefone (88) 3579 - 1210. 

Quixelo/CE, 4 de janeiro de 2023. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE PROSSEGUIMENTO 
PREGAO ELETRONICO N4 1411080122-PERP 

O Pregoeiro, torso publico. para conhecimento dos !nteressados, que re 
proximo dia 09/01/2023, a partir das 08h, horario de Brasilia/OF, o prossegurnserito, cujo 
objeto: Registro de precos pars futuras a eventuais aquisisoes de tablets, notebooks, 
computadores a lousa digital. para atender as demandas da Secretaria de Educacao Ciencia 
Tecnologia a Inovacbo do inunicipio. O Edital o qual encontra-se na ir,tegra ma sad:-a 
comissao de licitacao, situada a Rua Monsenhor Salvrano Pinto, 707, Centro. 
Quixeramobim/CE; no endereco eletronico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no !ink -
acesso publico" a no portal de licitacoes www.tce.ce.gov.br. 

Maiores Informacoes, no endereco citado, no horario das 07h as l)h. 

JOSE MAC DOWEL TF.IXEIRA AZFVEDO NF. TO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO OE LICITASAO 
TOMADA DE PRE~OS NO 1/2023 - SEMED 

O Presidents da Comissao Permanente de Licitatao da Prefeitura Municipal de 
Russas-CE torna publics para conhecimento dos interessados que, no proximo Ore ?3 de 
Janeiro de 2023, as IOh, no Centro Vocational Tecnologico (CVTj, localizado na Travessa 
Pedro Araujo; S/N`, Bairro Ypiranga, Russas, Ceara, estara realizando Licitatao, r« 
Modalidade Tomada de Precos Ne 001/2023 SEMED, cujo Objeto e a Contratacao r€.~ 
empresa de engenharia especializada para execucao dos servicos de arnpliar to da creche 
AFRA, no Planalto da Catumbela, no Municipio de Russas/CE, de interesse da Se ietar;a 
Municipal de Educacao a Desporto Escolar. Tudo conforme especifica;Oes contidas no 
Projeto Basico constants dos Anexos do Edital, is qual se encontra disponivel no sede do 
Comissao Permanente de Licitatao, localizada no Travessa Joao Nogueira da Costa. N' 01. 
Centro, Russas, Ceara, no horario de 08h as 17h. 

Russas-CE, 5 de Janeiro de 2023. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE ADIUDICAcA0 E HOMOLOGAcAO 
TOMADA DE PREtOS N4 2022.10.17.O1FG 

0 Ordenador de Despesa do Funds Gerd. ao final assinado, no usa de st:as 
atribuicoes legais e, considerando haver a Comissao de Licitatae cumprindo todax
exigencias do procedrmento de licitacao. modalidade Tomada de Pretos 
2022.10.17.O1FG, tondo toms objeto a contratacao de empresa para adequac3o iiv 
estradas vicinais nos sitios Barreiros. Pau da Bandeira, Chapada da Pitombeira ? Jancl,.° 
Novo, no Municipio de Salitre/CE, Processo Administrativo de licitacao ne 2022.10 17.0 1FG, 
ficando convocada a licitante: Ramalho Servicos e Obras LTOA - ME, ( NP; N' 
24.916.240/0001-07, para assinatura do contrato, nos termos do art. 64 da Le: 
Licitacoes, caput, sob as penalidades da Lei. 

Em assim sendo, nos termos da legislocao vigente, fica o presente IlroSesso 
Adjudicado a Homologado em favor da licitante Ramalho Servicos e Obras LJDA - ME, roiT: 
sede na Rua Manoel Joaquim da Silva, ne 465, Bairro: Logradouro, na cidade de Juazesro do 
Norte/CE, vencedora do certame, pelo valor global de RS 284.856.05 (duzertos e rite^::i 
e quatro mil a oitocentos a cinquenta a seis reams a cinco centavos}. As serum competent; 
para providencias cabiveis. 

Salitre/CE, 14 de dezembro de 2022 
DORGIVAN PEREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO Ns 0301.03/2023-SESA 

Objeto: 5elecao de melho: proposta para registro de precos visandu futuras a :rvcnrUab 
aquisicao de cilindro de gas oxigenio. recarga de gas oxigenio a valvula reguladnra con; 
fluxOmetro para atender a demanda da Secretaria de Saude do municipio de Santann da 
Acarau/CE. Do Tipo: Menor preco por item. Da Forma de Fornecissento Parcelado. 

O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do Acarau-CE. torso publico para 
conhecimento dos hutantes a demais interessados, que do dia 09 de Janeiro de 1.023 a 19 
de Janeiro de 2023 ate as 08h00min. (Hurario de Brasilia). estara recebendo as Prupustas 
de Precos a Documentos de Habilitacao referentes a esUe Pregao; no Endereco Fietrbn,in 
www.licitanet.com.br. A Abertura das Propostas acontecera no dia 19 de janeiro de 201x.
as 08h15min. (Horario de Brasilia) e o inicio da Sessao de Disputa de Lances ocurrera a 
partir das 1Oh00min do dia 19 de janeiro de 2023, (Horario de Brasdial. O edital re n:tegra 
encontra-se a disposicao dos interessados para consulta no Comissao: de licitacao/Pregae, 
a Ac. Sao Joao, 75, Centro - Santana do Acarau - CE, no licitacoes•e www.lictanvr.com.hr. 
assim toms no Portal de Licitacoes do ICE-CE: http://www tcrn.ce gov br/lic;ta;.orrs 

Santana do Acarau-CE, 5 de lanerre de 2025 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTG 

oxumentn ass:n..,io nig,tairnencn cuvfc.nnr M:• n' 7:v; / a,• e;::•;: -.!- ICP 
:ue 'nstie„~ a ivt'mstrucura Or Ci.avr. P,,t;x.,s p,,,,.,. .' , l iasii 



• 

N 
G~ 

O  ~ 
O 

O 

0 

O 

W 

4 

D
EZ

EM
B

R
O

 
o •

°aa.a 
a E c 

000 i~) 0 Ge v 

'd O '3e'C 

Iu

O
a) 

C.4 CO Cp 0 i 

0 'V W V 4) 

O 
a 

0 
U 

0 
0. 

40

Q ~ 

-Il

R 

m o a 
t, 
a 

~ a '2  w 

O 
C 

t0 
t? 
O 
Z7 

L 

O 

0 
E 
O 

t 
4) 

0 
a) SO 

O 

EE i 

w 4 O 
8O 

Ed 
O -

t+ 
v 

C  w
._ 

Oy 

O o 

.50 

CO

c4 UO) 0) 

no
 C

ea
ra

 e
m

 2
02

2 

N 
Cl) 

N ~ ~ 

- G ci 

0
O co ar 

.0 -

~ ~ v 

CO

a) 

o 8 -

0 at 
in °C v 
O m w o 
O C n 'fl m E 

~
Q> CO N e 0 N N 

t0. N 0 CO CT Z7 N 

O O 'L7 
O 

CO

a .0 
CO 

ces 

10 
Cl) c~ 

: O 

a~ 
4) . V.. 4) 

Qi 'Cy CO (/) 

0 

iC0 
0 

Cl) 
4) 
"C 
O 
CO
4) 

C 

N 

1 O 

CO.O 
(0 4) 

n 
OO 
O> 

U CO

V 00 

o v 
L.i 

o L 
a 9 

aJ 
4) 

N JC,) N J 
O 

o o 8 y 0 CO
o °: $ i~ $ 
CA a) O 

O c/) to Cl) 
oø v 3CCd n.O 
O.-co  0 O 

4)
Q̀

 
`0 5 z, O 

8
p  O 

W ca - Q 

vi 0  O 
U C N 

C C ~ O 

a) 
N C ar , v 
82 'v2

U J - W 

0 .o
CO

Lc7 

CO

es
pe

ci
nc

ag
cn

s 
c
c
' i

s 

;rr 

v 

rW 
ttS 

E

f: 
C} 

rcO6 Sc 
ro 

v 

CO 0o ~ 
O 

iC6 8 Cy' 
J 

OO. .o

o 
8> 

J 
4i O 
- O.. 

c~ ~ 4  ,~ 

L' 

Sc
CO CO 

U 
Q 

DA,
C0 CO 

o, o

Cf U) p 

£..  
00

CO 

.8 'o L/) 

.`~ 

~ Q CO 
 ci 

4 O

~~ 
CO 
CO 

0)

CO
w 

cs 

CO

CO
tSS 
.O 

8 
.O 

CO

0 
CO 
4) 

c 
C 
CC 
r 

C) 
U 
O. 

8 . 

Ca 
so

0. 
CO
cn a) 
f. 

CO 
.<v 

SS
PD

.~
. 

D
el

ci
 

T
es

xe
sr

a.
 

2U' 

CO
Sc

CC 

0 
O 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 I ANO XV N°005 FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE 2023 

h 

FSC 

MISTO 
~ aodmo° 
. prlir a Tarr 

F$c'c12e031 

t 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Alcantaras — Aviso de Licitagao. A Comissao de Pregoes, localizada na Rua Antunino Cunh s 
Centro, toma publico o Edital de Pregao Presencial N° 0201.01/2023, cujo objeto e a contratacao de empresa para prestagao de servicos mecantd  letriicos /; 
para manutengao preventiva a corretiva da frota de veiculos das Unidades Gestoras do Municipio de Alcantaras/CE conforme Termo de Refs v tudo ' 
conforme especiftcagoes contidas no Termo de Referenda constante do Anexo I do Edital, que realizar-se-a no dia 19.01.2023, as 09:00 horas 3te e.—°'°" .? 
edital podera ser adquirido no endereco acima, no horario de expediente ao publico, das 08:00 as 16:00 horas. Alcantaras-Ce, 06 de Janeiro de 2 i P'  .. 
Charllys Alciintara Soares - Pregoeiro Municipal. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitacao — Tomada de Precos N° 05.019/2022-TP. A Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna publico para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 24 de janeiro de 
2023, as 10:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel Joao Carlos, n° 345, Pacatuba. 
Ceara, estara realizando licitacao, na modalidade Tomada de Precos, cujo objeto e a execucao de drenagem a pavimentacao em piso intertravado da Rua 
XXI, Bairro Jereissati, no Municipio de Pacatuba - CE, o qua! se encontra disponivel no endereco acima, no horario de 08:00 as 14:00 horas. lara Lopes de 
Aquino - Presidente. Pacatuba-CE, 05 de janeiro de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitasao - Pregao Eletronico N° 04/23/PE-AS. O Pregoeiro da Comissao de 
Licitagao da Prefeitura Municipal de Ipaporanga, comunica aos interessados que realizara no dia 19/01/2023, as 13h00min, o Pregao Eletronico n° 04123/ 
PE-AS, para a aquisicao de cestas basicas a serem distribuidas as pessoas carentes do Municipio de Ipaporanga, conforme especifrcacoes a quantidades 
maximas descritas em Anexo I do Edital, corn aplicacao subsidiaria da Lei n° 8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133 2021.O edital 
e seus anexos estarao a disposicao dos interessados nos sites www.bnccompras.org.br; licitacoes.tce.ce.gov.br a www.ipaporanga.ce.gov.br. ipaporanga, 05 
de janeiro de 2023. Paulo Renato Barbosa de Sousa — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tejuguoca - Aviso de Licitacao. A Comissao de Pregao de Tejucuoca torna publico, a licitacao na modalidade 
Pregao Presencial, processo n° 2022.12.19.01-PP-ADM, do tipo Menor Preto por item cujo objeto: Registro de Precos visando a futura a eventual aquisic ao 
de botijao (vasilhame vazio) de gas glp 13kg a recarga de gas, destinados as Diversas Secretarias do Municipio de Tejucuoca/CE. A realizar-se no dia 
20 de janeiro de 2023, as 09:00hs (horario local), na sala da Comissao de Licitacao, na sede da Prefeitura Municipal. Mais infomtacao pelo e-mail: 
licitacaotejucuoca@gmail.com, ou por meio do telefone (85) 99299-2315, a nos sites www.tce.ce.gov.br. Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tejucuoca/ 
CE - Francisco David Mendes Pinto. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lraucuba - Aviso de Licitasao — Pregao Eletronico N° 2022.12.02.01. A Prefeitura Municipal de Iraucuba, 
torna publico que se encontra a disposicao dos interessados o Edital de Pregao Eletronico N° 2022.12.02.01, que tern como objeto a aquisicao de livros parr 
os alunos da Rede de Ensmo Infantil, de responsabilidade da Secretaria da Educacao do Municipio de Iraucuba - CE, conforme especificacao contida nos 
anexos do edital. O recebimento das propostas, atraves do site da Bolsa de Licitacoes a Leiloes — BLL, dar-se-a a partir das 17h00min do dia 06/01 2023. 
ate as 17h00min do dia 22/01/2023. Data de Abertura das Propostas: 23/01/2023 as 08h00min. O Edital estara disponivel nos sites: www.bllcompras.org. 
br ou www.tce.ce.gov.br, a partir da data da publicacao deste Aviso. Iraucuba/CE, 05 de janeiro de 2023. Jayson Mota Azevedo Mesquita — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de lnfraestrutura a Urbanismo - Aviso de Pregao Presencial N° 01/2023-SEINFRA. 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que no dia 19 de Janeiro de 2023, as 14h, estara recebendo proposta de precos e 
documentacao de habilitacao pars o Pregao Presencial n° 01/2023 — SEINFRA — Registro de Precos para futura a eventual aquisicao de lanches a refeicoes 
destinados a atender as Secretarias Municipais. A Abertura a exame das propostas e o inicio da disputa por lances ocorrera as 14h do dia 19 de Janeiro de 
2023.O edital podera ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissao de Licitacao, a Praca dos Tres Poderes s/n° - Bairro Aningas a nos sites: www.cruz. 
ce.gov.br a www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 05 de Janeiro de 2023. Erochania Acacio Pinho Lopes — Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissao de Licitarao, localizada na Avenida Antonio Ricardo, n° 43 — Centro — Aurora-CE. 
comunica aos interessados que no dia 19 de janeiro de 2023, as 09:00hs, estara abrindo licitacao na modalidade Pregao Eletronico n° 2023.01.05.01-SRP. 
Objeto: Registro de Pregos destinado a contratagao da prestagao de servicos de transporte escolar, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educacao 
do Municipio de Aurora/Ce, tudo conforme Anexo I. O Edital completo estara disponivel no enderego acima, a partir da data desta publicacao, no horario 
de atendimento ao publico, de 08:00 as 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitapoes: http://municipios.tce.ce.gov.br'tce-
municipios/. Aurora/Ce, 05 de janeiro de 2023. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independencia. A Secretaria da Saude, torna publico para conhecimento dos interessados, quc no periodo do 
06 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023, no horario 07:30 as 11:30 a das 13:30 as 17:30 horas (horario local), estara realizando Chatnamento Publico 
N° SS-CH001/23, para credenciamento de pessoas frsicas para a prestacao de servicos destinados ao atendimento das demandas da Secretaria da Saude 
do Municipio de Independencia/CE, o qual se encontra, na integra, a disposigao de todos os interessados, na sala da Comissao Permanente de Licitacao. 
localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro. Maiores informacoes: (licitacao@independencia.ce.gov). Independencia/CE, 04/01/2023. Patricia de 
Sousa Alexandre Torres - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna publico, que fora concluido o julgamentu 
final do Pregao Eletronico no 2022.12.22.1, sendo o seguinte: Casa de Apoio Terra da Luz LTDA, lote 01, por ter apresentado o melhor preco nas etapas de 
lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral as exigencias do Edital Convocatorio. Informacoes na sede da CPL, sito na Rua Ccl. 
Gustavo Lima, 230, Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda atraves da plataforma eletronica bllcompras.com. Ipaumirim/CE, 05 de janeiro de 
2023. Salomao Dias de Souza - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitasao — Pregao n° 001/2023-PE-DIV - Forma: Eletronica. O Municipio do Tururu. 
CE, atraves das diversas Secretarias, toma publico para conhecimento dos interessados que realizara o Pregao Eletronico supra, cujo objeto e o Registro de 
Precos visando a aquisigao de material de limpeza a expediente de interesse das Diversas Secretarias do Municipio de Tururu/CE: dia 19/01/2023 as 09h00m, 
no sitio www.bll.org.br. O Edital podera ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitacoes do ICE/CE, Portal da Transparencia do Municipio, been como 
junto a CPL, nos dias fteis, das 8h as 14h. Tururu-CE, 04 de janeiro de 2023. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva — Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU - RETIFICAcAO DE PUBLICAcAO — CHAMADA PL'BLI(';~ 

N° 2023.01.02.01-CHP — A Secretaria Municipal de Educagao de Coreau, toma publico a CorreGao da Data da Sessao do processo em epigrafe. , ontorrc 

segue: ONDE SE LE: Local do Recebimento dos Projetos de Venda a Documentos de Habilitacao: 19 de Janeiro de 2023 as 09h. LEIA-SE: Local do 

Recebimento dos Projetos de Venda a Documentos de Habilitacao: 24 de Janeiro de 2023, as 09h. Francisco Douglas de Souza Farias — Ordenador 

de Despesas. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAcAO. A Prefeitura Municipal do Catarina atraves da 

Comissao Permanente de Licitacao, toma publico que realizara Licitagao na Modalidade Tomada de Precos, autuada sob o n° 001/2023 — SMG, cuio oh;c<<: 

e a contratacao de prestacao de servicos de publicacao de materias legais de interesse da Prefeitura Municipal de Catarina, tipo Menor Preto. coif: data de 

abertura marcada para o dia 23 de janeiro de 2023, as 09:00 horas, na sala da Comissao Permanente de Licitacao. Mais informacoes pelo telefone (0XXZK) 

3556-1167. Catarina - CE, 06 de janeiro de 2023. A Comissao. 


